PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

EDITAL Nº 073/2019.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2019.

Divulga a classificação e o resultado preliminar do
processo seletivo simplificado, para contratação de Agente
Comunitário de Saúde aos distritos da Barra do Ouro
(centro) e Morro Alto (micro área III).

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua
Osvaldo Bastos, n° 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani dos Santos, no
uso de suas atribuições legais, amparado no excepcional interesse público, disposto no art. 37, inciso IX,
da Constituição da República, bem como devidamente autorizado pelas Leis Municipais 1.418/2019 e
1.419/2019, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar e a classificação do processo seletivo
simplificado nº 005/2019, conforme infra descrito, considerando o conteúdo dos processos
administrativos nº 2.400/2019 2.684/2019:

Função: Agente Comunitário de Saúde Barra do Ouro - centro
Nome do candidato Nº da inscrição Nota Classificação
Renata de Campos Pioner 004 70,5 1°
Idalina Maria Olbermann Soares 005 63 2°
Gabriela Rech Soares 008 56,5 3°
Greice da Silveira Moreira 002 50,5 4°
João Carlos de Freitas Neto 006 49,5 5°
Danielli Moura Dalpiaz 012 49 6°
Cristielem Moreira da Silveira 013 34,5 7°

Função: Agente Comunitário de Saúde Morro Alto (micro área III)
Nome do candidato Nº da inscrição Nota Classificação

Gabriela Silva dos Santos 011 57 1°
Adriana Linhares Lessa 001 54,5 2°
Gabriel Munhoz Gonçales 014 45,5 3°
Gabriel Alexandre Procópio Oichenas 016 36,5 4°
Catia Silva Antonio 007 35,5 5°
Viviane Gonçalves Pureza Pureza 003 33,5 6°

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

Fica aberto o prazo recursal de 01 (um) dia para interposição de recurso, conforme item 7.1. do
Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 005/2019.

Este edital entrará em vigor na data se sua publicação.

Maquiné, 16 de julho de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Laone Junior Rech
Secretário de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

	REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.